ПРОТОКОЛ № 10
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, 
містобудування та архітектури

Кременчуцької міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук 






11 березня 2021 року

мала зала № 1  
09.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

3. Бокован Микола Володимирович – член комісії
4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії
Відсутні члени комісії:

1. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
2. Волошин Василь Васильович – член комісії

Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 

3. Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів

4. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури 
Порядок денний:
1. Про розгляд доповнень до питань, що виноситься на ІV сесію міської ради 11.03.2021 року.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії

2. Про розгляд додаткових питань, що виносяться на ІV сесію міської ради 11.03.2021 року.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд доповнень до питань, що виноситься на ІV сесію міської ради 11.03.2021 року:

1.72. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала про включення додаткового підпункту до проєкту рішення (п.8.1. «ПРЕДСТАВНИЦТВО «ДОГУШ ІНШААТ ВЕ ТІДЖАРЕТ АНОНІМ ШІРКЕТІ»). Відповіла на поставлені запитання. 
ВИРІШИЛИ: підтримати включення додаткових пунктів до проєкту рішення. 
1.75. Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду та відмову в наданні земельних ділянок в оренду.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно проінформувала про включення додаткових підпунктів до проєкту рішення (п. 42. «ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КЛІР ЕНЕРДЖІ – КРЕМЕНЧУК», п.43. ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «КРЕМОЙЛ», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕНТ – КОМПАНІ»). Відповіла на поставлені запитання.

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на наступному засіданні постійної депутатської комісії необхідно опрацювати питання щодо отримання усіх наявних технічних документацій суб’єктів господарювання у місті, що реалізують заправні станції та виїхати на місце розташування кожної заправної станції для встановлення факту використання земельної ділянки відповідно до її цільового призначення. 
Бокован М.В. – член комісії


Підтримав голову комісії Порчиряна С.М. 
Висловив пропозицію:

- в підпунктах 23, 25 та 44 проєкту рішення щодо передачі земельних ділянок в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РЕНТ – КОМПАНІ» строк   оренди   читати  один рік.
Голосували: «за» - 5 (одноголосно)
 «проти» - немає
 «утрималось» - немає

 «не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: підтримати включення додаткових пунктів до проєкту рішення. 

1.78. Про зміну цільового призначення земельних ділянок» 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Зазначила, що управління земельних ресурсів пропонує внести технічну правку до проєкту рішення, а саме: в пункті 2 та пункті 3 проєкту рішення замість слів «багатоповерхового» читати «багатоквартирного» по всьому тексту вказаних пунктів рішення. 

ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію управління земельних ресурсів. 
2. СЛУХАЛИ: Про розгляд додаткових питань, що виносяться на ІV сесію міської ради 11.03.2021 року:
18 д. Про зміну цільового призначення земельної ділянки по вул. Майора Борищака, 25 в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
19 д. Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів та передачу земельних ділянок в сервітутне користування.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх про проєкт рішення.

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

20 д. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок комунальної власності в постійне користування зі зміною цільового призначення до земель транспорту для будівництва мосту в м. Кременчуці. 
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх про проєкт рішення.

Бокован М.В. – член комісії


Висловив свою точку зору, щодо користування раніше наданих земельних ділянок. 

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Зауважив, що користувачами земельними ділянками, що зазначені у проєкті рішення було подану заяву щодо створення комісії та  запропоновано виїхати на місце для проведення оцінки завданих збитків. 

Бокован М.В. – член комісії


Підкреслив, що дійсно потрібно сформувати комісію, виїхати на місце розташування земельних ділянок, перевірити наявність комунікацій, збитків тощо.

Порчирян С.М. – голова комісії


Наголосив, що на його думку, потрібно встановити хронологію щодо виділення земельних ділянок та вивчити питання введення майна в експлуатацію. 

ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

21 д. Про надання згоди на поділ земельних ділянок для будівництва мосту в м. Кременчуці.
Безверха І.О. – начальник управління земельних ресурсів


Тезисно ознайомила присутніх про проєкт рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.

Голова комісії







С. ПОРЧИРЯН  
Секретар комісії







 О. ШЛЯХОВА
